
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Tel. 0l 61/400123 - fa>r 016l I 400257
PiazzaXX Settembre n. 4 - MAGLIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 11 del25l02l202l

COPIA

occErTo: RICOGNIZIONE DATI SPESA ESUBERO PERSONALE.

L'Anno DUEMILAVENTUNO, addì VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30,

nella sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è

riunito il Consiglio Comunale in sessione x e in seduta chiusa al pubblico di * convocazione, del

quale sono membri i Signori:

CAUSONE Pier Franco Sindaco x
SANTIA'Simona Assessore x
FIORENZA Franca Assessore x

Totale 3 0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen,

redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a),

18.08.2000,t267.

la quale provvede alla
del decreto legislativo

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
indicato.

nella sua qualità di
dell'oggetto sopra



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. I I DEL 25IO2I2O2I

OGGETTO: RICOGNIZIONE DATI SPESA ESUBERO PERSONALE.

PARERI DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA CONTABILE

I1 sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e

rilascia parere favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità
e la correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c.l del D.Lgs .n.26712000 e

ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n.l7412012 convertito in L. n.21312012
nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.212013.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
(F.to Pier Franco CAUSONE)

I1 sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di deliberazione di cui
all'oggetto, dà atto di non dover esprimere alcun parere di regolarità contabile della presente azione
amministrativa, in quanto non comportante in questa fase alcun riflesso diretto o indiretto sulla
situazione economico-frnanziaria e sul patrimonio, ai sensi dell'art. 49 c.1 del D.Lgs.n.26712000 e

ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n.17412012 convertito in L. n.21312012
nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 212013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- la Legge di stabilità per I'anno 2012 (Legge 12 novembre 2011 n. 183) ha ridisegnato il

sistema di collocamento in disponibilità del personale delle pubbliche amministrazioni;
- I'art. 16 della stessa, riscrivendo il contenuto dell'art.33 del D.Lgs.n.l65l20l1, ha posto

come condizione prodromica a tale operazione, la ricognizione delle situazioni di
soprarìnumero o di eccedenza del personale;

- I'Amministrazione sarà tenuta annualmente ad accertare mediante prowedimento espresso,

I'assenza o la presenza di personale in esubero, comunicando le risultanze della verifica al
Dipartimento della Funzione Pubblica;

- in difetto del predetto adempimento, la norna dispone il divieto di effettuare nuove
assunzioni ovvero di instaurare rapporti di lavoro con qualunque tipologia di contratto pena
la nullità degli atti posti in essere.

ATTESO che, così come risulta dalla ricognizione dei dati finanziari relativi alla spesa del
personale, nonché della dotazione organica attuale vigente, emerge che non risulta esserci esubero
di personale, né condizioni di eccedenza di spese per personale.

VISTO l'articolo unico, del Decreto del Ministero dell'Interno del 13.01 .2021 che ha differito il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione2}2l -2023 al37 Marzo c.a.;

VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi interessati.

Con votazione palese favorevole e unanime



DELIBERA

Di prendere atto che dall'analisi scaturente dalla ricognizione dei dati frnanziari relativi alla spesa

del personale, nonché della dotazione organica attuale vigente di questo Comune emerge che non
risulta esserci esubero di personale, né condizioni di eccedenza di spese per personale per l'anno
202t;

Di incaricare il responsabile del servizio personale di dare comunicazione del presente
prowedimento al Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi dell'art.16 comma I Legge 12

novembre 201 1 n.l 83.

Successivamente, al fine di rendere immediatamente operativo il presente deliberato

Con votazione palese favorevole e unanime

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art.l34 c.4 D.Lgs. n.26712000 e

s.m.i



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

giorno successivo a quello di affissione, come prescritto dall'art.
267.

124, comma l, del D.Lgs. 18.08.2000, n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
26712000.

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

presente verbale viene data comunicazione - oggi
Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.

2 3 llAR 2021 giorno della
degli Enti Locali - D.Lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad

Lì 23HAR 2021

SEGRETARIO COMUNALE

Ca*
CERTIFICATO DI ESECUTTVITA'

l_l (Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata

pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai
sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.26712000.

lxl (Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs. n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.


